
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 농촌활력과

부서: 농촌활력과
정책: 농촌활력증진
단위: 지역균형개발 (단위:천원)

농촌활력과 26,446,589 28,654,418 △2,207,829

균 7,274,000

도 1,512,000

군 17,660,589

농촌활력증진 2,593,503 1,740,000 853,503

균 1,684,000

도 168,000

군 741,503

지역균형개발 2,593,503 1,740,000 853,503

균 1,684,000

도 168,000

군 741,503

취약지역 개조(농어촌)(선2리마을) 464,000 465,000 △1,000

균 349,000

도 34,000

군 81,000

403 자치단체등자본이전 464,000 465,000 △1,000

균 349,000

도 34,000

군 81,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 464,000 465,000 △1,000

○선2리 새뜰마을사업
464,000

균 349,000

도 34,000

군 81,000

취약지역 개조(농어촌)(금리마을) 409,000 408,000 1,000

균 301,000

도 32,000

군 76,000

403 자치단체등자본이전 409,000 408,000 1,000

균 301,000

도 32,000

군 76,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 409,000 408,000 1,000

○금리 새뜰마을사업 409,000

균 301,000

도 32,000

군 76,000

취약지역 개조(농어촌)(갈구2리마을) 452,000 452,000 0

균 335,000

도 35,000

군 82,000

464,000,000원*1식

409,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌활력과
정책: 농촌활력증진
단위: 지역균형개발 (단위:천원)

401 시설비및부대비 452,000 452,000 0

균 335,000

도 35,000

군 82,000

01 시설비 450,000 450,000 0

○갈구2리 새뜰마을사업
450,000

균 335,000

도 35,000

군 80,000

03 시설부대비 2,000 2,000 0

○갈구2리 새뜰마을사업 시설부대비
2,000

취약지역 개조(농어촌)(마산리) 599,000 0 599,000

균 444,000

도 46,000

군 109,000

401 시설비및부대비 599,000 0 599,000

균 444,000

도 46,000

군 109,000

01 시설비 597,000 0 597,000

○마산리 새뜰마을사업
597,000

균 444,000

도 46,000

군 107,000

03 시설부대비 2,000 0 2,000

○마산리 새뜰마을사업 시설부대비
2,000

농촌유휴시설활용 지역활성화사업 90,000 0 90,000

균 45,000

군 45,000

401 시설비및부대비 90,000 0 90,000

균 45,000

군 45,000

01 시설비 90,000 0 90,000

○농촌유휴시설활용 지역활성화사업
90,000

균 45,000

군 45,000

시군역량강화('23년협약) 516,623 0 516,623

균 210,000

도 21,000

450,000,000원*1식

2,000,000원*1식

597,000,000원*1식

2,000,000원*1식

90,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌활력과
정책: 농촌활력증진
단위: 지역균형개발 (단위:천원)

군 285,623

307 민간이전 516,623 0 516,623

균 210,000

도 21,000

군 285,623

05 민간위탁금 516,623 0 516,623

○시군역량강화사업 위탁
516,623

균 210,000

도 21,000

군 285,623

농촌활력 증진 62,880 0 62,880

201 일반운영비 13,080 0 13,080

01 사무관리비 6,080 0 6,080

○운영수당 2,240

-농촌협약 위원회 심사수당
2,240

○급량비 3,840

-농촌활력업무 추진 야간근무자 급식
3,840

02 공공운영비 7,000 0 7,000

○공공요금 및 제세 7,000

-일반농산어촌개발사업 공공요금
7,000

202 여비 5,800 0 5,800

01 국내여비 5,800 0 5,800

○농촌활력업무 기본여비
4,800

○농촌활력사업 여비 1,000

203 업무추진비 4,000 0 4,000

03 시책추진업무추진비 4,000 0 4,000

○농촌활력과 시책추진업무추진비
4,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○일반농산어촌개발사업 시설물유지보수
40,000

농촌 주거환경 개선 225,000 170,000 55,000

농촌 주거환경 개선 225,000 170,000 55,000

농촌빈집정비 225,000 170,000 55,000

402 민간자본이전 225,000 170,000 55,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 225,000 170,000 55,000

○농촌 빈집정비 지원
225,000

516,623,000원*1식

70,000원*8명*4회

8,000원*4명*120일

7,000,000원*1식

100,000원*4명*12월

1,000,000원

4,000,000원

40,000,000원

1,500,000원*150동



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌활력과
정책: 농촌개발
단위: 농촌정주기반시설 확충 (단위:천원)

농촌개발 23,546,526 24,261,288 △714,762

균 5,590,000

도 1,344,000

군 16,612,526

농촌정주기반시설 확충 13,602,740 12,839,120 763,620

균 5,590,000

도 177,000

군 7,835,740

농촌개발 관리 76,240 0 76,240

201 일반운영비 68,640 0 68,640

01 사무관리비 8,640 0 8,640

○급량비 3,840

-농촌개발 업무추진 야근근무자 급식
3,840

○ 4,800운영수당

-일반농산어촌 개발사업 협의위원회 자문수당
4,800

02 공공운영비 60,000 0 60,000

○시설장비유지비 60,000

-복지회관 유지관리비
60,000

202 여비 7,600 0 7,600

01 국내여비 7,600 0 7,600

○농촌개발업무 기본여비
4,800

○일반농산어촌개발사업 여비
2,800

농촌중심지활성화('23년협약)(예천읍) 1,278,500 0 1,278,500

균 895,000

도 89,500

군 294,000

401 시설비및부대비 1,278,500 0 1,278,500

균 895,000

도 89,500

군 294,000

01 시설비 1,274,500 0 1,274,500

○예천읍 농촌중심지활성화사업
1,274,500

균 895,000

도 89,500

군 290,000

03 시설부대비 4,000 0 4,000

○예천읍 농촌중심지활성화사업 부대비
4,000

8,000원*4명*120일

120,000원*4명*10회

60,000,000원*1식

100,000원*4명*12월

2,800,000원

1,274,500,000원*1식

4,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌활력과
정책: 농촌개발
단위: 농촌정주기반시설 확충 (단위:천원)

농촌중심지활성화테마형('23년협약)(호명면) 150,000 0 150,000

균 105,000

도 10,500

군 34,500

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

균 105,000

도 10,500

군 34,500

01 시설비 150,000 0 150,000

○호명면 농촌중심지활성화테마형
150,000

균 105,000

도 10,500

군 34,500

기초생활거점 조성('23년협약)(용문면) 279,000 0 279,000

균 195,000

도 19,500

군 64,500

401 시설비및부대비 279,000 0 279,000

균 195,000

도 19,500

군 64,500

01 시설비 279,000 0 279,000

○용문면 기초생활거점 조성사업
279,000

균 195,000

도 19,500

군 64,500

기초생활거점 조성('23년협약)(효자면) 243,300 0 243,300

균 171,000

도 17,000

군 55,300

401 시설비및부대비 243,300 0 243,300

균 171,000

도 17,000

군 55,300

01 시설비 243,300 0 243,300

○효자면 기초생활거점 조성사업
243,300

균 171,000

도 17,000

군 55,300

기초생활거점 조성('23년협약)(용궁면) 279,000 0 279,000

균 195,000

150,000,000원*1식

279,000,000원*1식

243,300,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌활력과
정책: 농촌개발
단위: 농촌정주기반시설 확충 (단위:천원)

도 19,500

군 64,500

401 시설비및부대비 279,000 0 279,000

균 195,000

도 19,500

군 64,500

01 시설비 279,000 0 279,000

○용궁면 기초생활거점 조성사업
279,000

균 195,000

도 19,500

군 64,500

기초생활거점 조성('23년협약)(풍양면) 300,000 0 300,000

균 210,000

도 21,000

군 69,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

균 210,000

도 21,000

군 69,000

01 시설비 300,000 0 300,000

○풍양면 기초생활거점 조성사업
300,000

균 210,000

도 21,000

군 69,000

기초생활거점조성(감천면) 1,267,000 1,429,000 △162,000

균 887,000

군 380,000

403 자치단체등자본이전 1,267,000 1,429,000 △162,000

균 887,000

군 380,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,267,000 1,429,000 △162,000

○감천면 기초생활거점 조성사업(계속)
1,267,000

균 887,000

군 380,000

기초생활거점조성(보문면) 1,267,700 1,429,000 △161,300

균 887,000

군 380,700

401 시설비및부대비 1,267,700 1,429,000 △161,300

균 887,000

군 380,700

01 시설비 1,263,000 1,424,000 △161,000

279,000,000원*1식

300,000,000원*1식

1,267,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌활력과
정책: 농촌개발
단위: 농촌정주기반시설 확충 (단위:천원)

○보문면 기초생활거점 조성사업(계속)
1,263,000

균 887,000

군 376,000

03 시설부대비 4,700 5,000 △300

○보문면 기초생활거점 조성사업 부대비
4,700

기초생활거점조성(개포면) 1,267,000 1,429,000 △162,000

균 887,000

군 380,000

403 자치단체등자본이전 1,267,000 1,429,000 △162,000

균 887,000

군 380,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,267,000 1,429,000 △162,000

○개포면 기초생활거점 조성사업(계속)
1,267,000

균 887,000

군 380,000

기초생활거점조성(유천면) 1,654,000 1,401,000 253,000

균 1,158,000

군 496,000

403 자치단체등자본이전 1,654,000 1,401,000 253,000

균 1,158,000

군 496,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,654,000 1,401,000 253,000

○유천면 기초생활거점 조성사업(계속)
1,654,000

균 1,158,000

군 496,000

마을만들기(대심3리)(전환사업) 300,000 200,000 100,000

401 시설비및부대비 300,000 200,000 100,000

01 시설비 298,000 200,000 98,000

○대심3리 마을만들기(계속)
298,000

03 시설부대비 2,000 0 2,000

○대심3리 마을만들기 사업 부대비
2,000

마을만들기(탑2리)(전환사업) 300,000 200,000 100,000

401 시설비및부대비 300,000 200,000 100,000

01 시설비 298,000 200,000 98,000

○탑2리 마을만들기(계속)
298,000

03 시설부대비 2,000 0 2,000

○탑2리 마을만들기 사업 부대비
2,000

1,263,000,000원*1식

4,700,000원*1식

1,267,000,000원*1식

1,654,000,000원*1식

298,000,000원*1식

2,000,000원

298,000,000원*1식

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌활력과
정책: 농촌개발
단위: 농촌정주기반시설 확충 (단위:천원)

마을만들기(무이1리)(전환사업) 300,000 200,000 100,000

401 시설비및부대비 300,000 200,000 100,000

01 시설비 298,000 200,000 98,000

○무이1리 마을만들기(계속)
298,000

03 시설부대비 2,000 0 2,000

○무이1리 마을만들기 사업 부대비
2,000

마을만들기(대죽리)(전환사업) 300,000 200,000 100,000

401 시설비및부대비 300,000 200,000 100,000

01 시설비 298,000 200,000 98,000

○대죽리 마을만들기(계속)
298,000

03 시설부대비 2,000 0 2,000

○대죽리 마을만들기 사업 부대비
2,000

마을만들기(능천리)(전환사업) 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○능천리 마을만들기 사업(신규)
200,000

마을만들기(간방1리)(전환사업) 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○간방1리 마을만들기 사업(신규)
200,000

마을만들기(황지리)(전환사업) 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○황지리 마을만들기 사업(신규)
200,000

마을만들기(우감2리)(전환사업) 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○우감2리 마을만들기 사업(신규)
200,000

마을만들기(만화2리)(전환사업) 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○만화2리 마을만들기 사업(신규)
200,000

마을만들기(괴당2리)(전환사업) 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

298,000,000원*1식

2,000,000원

298,000,000원*1식

2,000,000원

200,000,000원*1식

200,000,000원*1식

200,000,000원*1식

200,000,000원*1식

200,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌활력과
정책: 농촌개발
단위: 농촌정주기반시설 확충 (단위:천원)

○괴당2리 마을만들기 사업(신규)
200,000

기초생활인프라(생활환경정비)(전환사업) 3,141,000 1,941,000 1,200,000

401 시설비및부대비 3,141,000 1,941,000 1,200,000

01 시설비 3,133,000 1,935,000 1,198,000

○일반농산어촌개발 생활환경 정비
3,133,000

03 시설부대비 8,000 6,000 2,000

○생활환경정비사업 부대비
8,000

농업기반 구축 1,078,230 1,220,080 △141,850

기계화경작로 확포장 402,000 100,000 302,000

401 시설비및부대비 402,000 100,000 302,000

01 시설비 400,000 100,000 300,000

○용궁 금원지구 기계화경작로 포장(400m)
100,000

○호명 내신지구 기계화경작로 확포장(800m)
300,000

03 시설부대비 2,000 0 2,000

○기계화경작로 확포장사업 부대비
2,000

기초생활인프라(기계화경작로)(전환사업) 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

○지보 어신지구 기계화경작로 포장(300m)
300,000

○용문 상금곡지구 기계화경작로 포장(800m)
100,000

○지보 마전지구 기계화경작로 포장(600m)
100,000

배수개선 정비 176,230 320,080 △143,850

101 인건비 11,550 11,100 450

04 기간제근로자등보수 11,550 11,100 450

○배수장 주변정비 관리 인부임
7,700

○배수장 가동관리자 인부임
3,850

201 일반운영비 112,680 85,480 27,200

01 사무관리비 95,000 68,200 26,800

○일반수용비 95,000

-무이,마전배수장 안전관리 대행 수수료
60,000

-서정자,향석,와룡배수장 안전관리 대행 수수료
15,000

-양배수장 정기안전검사 수수료
20,000

200,000,000원*1식

3,133,000,000원*1식

8,000,000원

100,000,000원*1식

300,000,000원*1식

2,000,000원

300,000,000원*1식

100,000,000원*1식

100,000,000원*1식

77,000원*10명*10회

77,000원*10명*5회

5,000,000원*2개소*6월

2,500,000원*1개소*6월

5,000,000원*4개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌활력과
정책: 농촌개발
단위: 농업기반 구축 (단위:천원)

02 공공운영비 17,680 17,280 400

○공공요금 및 제세 10,000

-배수장 전기요금 10,000

○시설장비 유지비 7,680

-배수장 보안시설 유지관리
7,680

206 재료비 2,000 2,000 0

01 재료비 2,000 2,000 0

○양배수장 관리 재료 구입
2,000

401 시설비및부대비 50,000 221,500 △171,500

01 시설비 50,000 220,000 △170,000

○배수펌프장 유수지 및 유입수로 퇴적토 준설
50,000

안정적 농업용수 공급 1,400,500 3,441,100 △2,040,600

한발대비 용수개발 700,500 1,041,100 △340,600

201 일반운영비 6,500 9,100 △2,600

01 사무관리비 6,500 9,100 △2,600

○일반수용비 6,500

-농업용수 정기 수질검사 수수료
6,500

401 시설비및부대비 694,000 1,032,000 △338,000

01 시설비 690,000 1,030,000 △340,000

○은풍 금곡1리(쇠실) 농업용수 이용시설 설치
100,000

○보문 신월2리(편달) 농업용수 전환
60,000

○호명 직산리(행갈지 앞) 농업용수 이용시설
설치 50,000

○용궁 무이리(소천서원) 농업용수 이용시설
설치 100,000

○개포 우감리(도장골) 농업용수 이용시설 설치
50,000

○개포 금리(웃골) 농업용수 이용시설 설치
50,000

○지보 대죽리(주곡지 앞) 농업용수 이용시설
설치 80,000

○풍양 괴당리(당촌) 농업용수 전환
80,000

○풍양 효갈리(효갈) 농업용수 전환
70,000

○풍양 고산리(고산골) 농업용수 이용시설 설치
50,000

03 시설부대비 4,000 2,000 2,000

○한발대비 용수개발 부대비
4,000

2,000,000원*5개소

160,000원*4개소*12월

400,000원*5개소

50,000,000원*1식

130,000원*50개소*1회

100,000,000원*1식

60,000,000원*1식

50,000,000원*1식

100,000,000원*1식

50,000,000원*1식

50,000,000원*1식

80,000,000원*1식

80,000,000원*1식

70,000,000원*1식

50,000,000원*1식

4,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌활력과
정책: 농촌개발
단위: 안정적 농업용수 공급 (단위:천원)

기초생활인프라(소규모용수개발)(전환사업) 700,000 0 700,000

401 시설비및부대비 700,000 0 700,000

01 시설비 700,000 0 700,000

○개포 갈마양수장 설치
700,000

수리시설 정비 7,465,056 6,760,988 704,068

도 1,167,000

군 6,298,056

수리시설 개보수(보조) 350,000 300,000 50,000

도 105,000

군 245,000

401 시설비및부대비 350,000 300,000 50,000

도 105,000

군 245,000

01 시설비 350,000 300,000 50,000

○감천 장산1리(참새골) 배수로 정비(300m)
100,000

도 30,000

군 70,000

○개포 입암리(비석들) 용배수로 정비(300m)
100,000

도 30,000

군 70,000

○풍양 오지리(석물앞들) 배수로 정비(200m)
150,000

도 45,000

군 105,000

수리시설 개보수 2,505,056 2,425,056 80,000

201 일반운영비 4,056 4,056 0

01 사무관리비 4,056 4,056 0

○급량비 3,840

-농업기반 업무추진 야간근무자 급식
3,840

○공공요금 및 제세 216

-국유재산 관리 및 농업기반정비 GPS측량기
기본요금 216

202 여비 6,000 6,000 0

01 국내여비 6,000 6,000 0

○농업기반업무 기본여비
4,800

○농업생산기반정비사업 추진여비
1,200

401 시설비및부대비 2,145,000 1,315,000 830,000

01 시설비 2,140,000 1,310,000 830,000

700,000,000원*1식

100,000,000원*1식

100,000,000원*1식

150,000,000원*1식

8,000원*4명*120일

18,000원*1대*12월

100,000원*4명*12월

1,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌활력과
정책: 농촌개발
단위: 수리시설 정비 (단위:천원)

○용배수로 준설(20km) 150,000

○용배수로 보수보강(2km)
150,000

○수리시설물(저수지, 취입보 등) 퇴적토 준설
50,000

○예천 왕신1리(왕신들) 용수로 정비(280m)
100,000

○용문 덕신리(마골) 배수로 정비(400m)
150,000

○은풍 우곡3리(평지마) 용수로 정비(200m)
200,000

○은풍 탑1리(조고리) 용수로 정비(100m)
50,000

○감천 미석1리(석남) 배수로 정비(130m)
100,000

○감천 덕율2리(수용골) 배수로 정비(150m)
60,000

○감천 유1리(바나리골) 배수로 정비(300m)
100,000

○보문 옥천리(어등) 용수로 정비(900m)
300,000

○용궁 금남리(금원들) 배수로 정비(300m)
200,000

○개포 장송리(침정골) 배수로 정비(200m)
150,000

○개포 황산1리(방미골) 배수로 정비(110m)
80,000

○풍양 공덕1리(공처) 배수로 정비(150m)
100,000

○풍양 흥천1리(산림들) 배수로 정비(250m)
200,000

03 시설부대비 5,000 5,000 0

○수리시설 개보수사업 부대비
5,000

403 자치단체등자본이전 350,000 1,100,000 △750,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 350,000 1,100,000 △750,000

○예천 청복양수장 정비
250,000

○용궁 월오리 수로교 정비
100,000

수리시설 유지관리 2,172,000 2,008,932 163,068

201 일반운영비 27,000 31,900 △4,900

01 사무관리비 11,000 19,900 △8,900

○일반수용비 11,000

-국유재산 관리 측량 수수료
5,000

-간방, 향석양수장 안전관리 대행 수수료
6,000

150,000,000원*1식

150,000,000원*1식

50,000,000원*1식

100,000,000원*1식

150,000,000원*1식

200,000,000원*1식

50,000,000원*1식

100,000,000원*1식

60,000,000원*1식

100,000,000원*1식

300,000,000원*1식

200,000,000원*1식

150,000,000원*1식

80,000,000원*1식

100,000,000원*1식

200,000,000원*1식

5,000,000원

250,000,000원*1식

100,000,000원*1식

1,000,000원*5회

1,000,000원*6월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌활력과
정책: 농촌개발
단위: 수리시설 정비 (단위:천원)

02 공공운영비 16,000 12,000 4,000

○공공요금 및 제세 16,000

-양수장 전기요금 16,000

307 민간이전 80,000 80,000 0

02 민간경상사업보조 80,000 80,000 0

○수리계 수리시설 유지관리 지원
80,000

401 시설비및부대비 1,765,000 1,555,000 210,000

01 시설비 1,760,000 1,550,000 210,000

○수리시설물(양배수장 등) 긴급보수
800,000

○저수지 제당 예초작업
120,000

○용수로 수문 설치 400,000

○노후 밭기반시설 정비
100,000

○감천 마촌양수장 외 2개소 집수매거 설계비
100,000

○감천 천향리 샘밭보 외 1개소 개체 실시설계
50,000

○보문 작곡양수장 노후 수전설비 교체
100,000

○보문 오암리 밭기반 정비
50,000

○풍양 흔효리 대흥지 정밀안전진단 용역
40,000

03 시설부대비 5,000 5,000 0

○수리시설 유지관리 부대비
5,000

403 자치단체등자본이전 300,000 300,000 0

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 300,000 300,000 0

○농업생산기반시설 유지관리
300,000

관정 및 양수기 정비 60,000 100,000 △40,000

도 18,000

군 42,000

401 시설비및부대비 60,000 100,000 △40,000

도 18,000

군 42,000

01 시설비 60,000 100,000 △40,000

○노후관정시설 개선 60,000

도 18,000

군 42,000

노후위험저수지 정비 250,000 100,000 150,000

401 시설비및부대비 250,000 100,000 150,000

2,000,000원*8개소

80,000,000원*1식

800,000,000원*1식

40,000,000원*3회

400,000,000원*1식

100,000,000원*1식

100,000,000원*1식

50,000,000원*1식

100,000,000원*1식

50,000,000원*1식

40,000,000원*1식

5,000,000원

300,000,000원*1식

60,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌활력과
정책: 농촌개발
단위: 수리시설 정비 (단위:천원)

01 시설비 250,000 100,000 150,000

○보문 옥천리 어등지 취수시설 정비
150,000

○지보 대죽리 주곡지 취수시설 정비
100,000

저수지 제당정비(도비) 18,000 17,000 1,000

도 5,000

군 13,000

401 시설비및부대비 18,000 17,000 1,000

도 5,000

군 13,000

01 시설비 18,000 17,000 1,000

○저수지 제당 정비 18,000

도 5,000

군 13,000

저수지정밀안전진단 80,000 40,000 40,000

도 24,000

군 56,000

401 시설비및부대비 80,000 40,000 40,000

도 24,000

군 56,000

01 시설비 80,000 40,000 40,000

○용문 노사지 정밀안전진단 용역
40,000

도 12,000

군 28,000

○용문 구계지 정밀안전진단 용역
40,000

도 12,000

군 28,000

주민숙원농업생산시설기반정비 2,030,000 1,740,000 290,000

도 1,015,000

군 1,015,000

401 시설비및부대비 2,030,000 1,540,000 490,000

도 1,015,000

군 1,015,000

01 시설비 2,030,000 1,540,000 490,000

○용문 덕신리(마을앞) 배수로 정비(180m)
200,000

도 100,000

군 100,000

○은풍 시항리 농업용수 이용시설 설치
200,000

도 100,000

150,000,000원*1식

100,000,000원*1식

18,000,000원*1식

40,000,000원*1식

40,000,000원*1식

200,000,000원*1식

200,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌활력과
정책: 농촌개발
단위: 수리시설 정비 (단위:천원)

군 100,000

○호명 월포리 농업용수 이용시설 설치
100,000

도 50,000

군 50,000

○유천 고산리(고산들) 용배수로 정비(170m)
100,000

도 50,000

군 50,000

○유천 율현리(교동) 배수로 정비(200m)
200,000

도 100,000

군 100,000

○용궁 월오2리(성조) 농업용수 이용시설 설치
60,000

도 30,000

군 30,000

○개포 가곡1리(샛골) 배수로 정비(350m)
200,000

도 100,000

군 100,000

○지보 도화2리(덜미골) 용배수로 정비(750m)
300,000

도 150,000

군 150,000

○지보 도화2리(도마) 배수로 정비(150m)
120,000

도 60,000

군 60,000

○지보 매창2리(다라골) 용배수로 정비(400m)
250,000

도 125,000

군 125,000

○풍양 풍신1리(보산골) 배수로 정비(160m)
100,000

도 50,000

군 50,000

○풍양 흥천2리(멍에골) 배수로 정비(240m)
200,000

도 100,000

군 100,000

행정운영경비(농촌활력과) 81,560 48,810 32,750

인력운영비(농촌활력과) 57,960 33,810 24,150

인력운영비 57,960 33,810 24,150

101 인건비 57,960 33,810 24,150

01 보수 57,960 33,810 24,150

100,000,000원*1식

100,000,000원*1식

200,000,000원*1식

60,000,000원*1식

200,000,000원*1식

300,000,000원*1식

120,000,000원*1식

250,000,000원*1식

100,000,000원*1식

200,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌활력과
정책: 행정운영경비(농촌활력과)
단위: 인력운영비(농촌활력과) (단위:천원)

○시간외근무수당
57,960

기본경비(농촌활력과) 23,600 15,000 8,600

기본경비 23,600 15,000 8,600

201 일반운영비 20,600 9,730 10,870

01 사무관리비 17,500 8,470 9,030

○기관 및 부서운영 기본 수용비
4,810

○기관 및 부서운영 기본 급량비
2,730

○일반수용비 9,960

-설계프로그램(CAD) 이용 수수료
5,400

-설계적산 프로그램 유지보수
3,600

-건설품셈 및 업무참고용 도서 구입
960

02 공공운영비 3,100 1,260 1,840

○복합기 유지 관리 1,000

○컴퓨터 및 프린터 유지관리
2,100

203 업무추진비 3,000 2,670 330

04 부서운영업무추진비 3,000 2,670 330

○부서운영업무추진비(13명)
3,000

11,500원*12명*35시간*12월

370,000원*13명

210,000원*13명

900,000원*6개

600,000원*6개

20,000원*4종*12월

1,000,000원*1대

150,000원*14대

250,000원*12월


